664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-03/2020

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                        25 февраля 2020 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

5. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

8. Юдина Вера Ивановна, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР Косякова А.Я., по доверенности №20-1/1-ВЮ от 16.01.2020г., действующей до

31.12.2020г.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Соколов Владимир Владимирович – Директор ООО «Мегастрой».

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

2

1.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-041 КК-02/2020

2.  МУП Водоканал  г. Шелехов  3821005886 20-014 КК-02/2020

3.  ООО АРДОС 3810023097 20-012 КК-02/2020

4.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 20-049 КК-02/2020

5.
ООО Байкальский завод

металлоконструкций

3821013573 20-022 КК-02/2020

6.
АО Дорожная служба Иркутской

области

3808166080 20-010 КК-02/2020

7.  ООО Иркутмонтажстрой 3812125055 20-044 КК-02/2020

8.  ООО Инвертор 3849011618 20-013 КК-02/2020

9.  ООО Ударник 3849020130 20-043 КК-02/2020

10.  АО Сосновгео 3827000436 20-046 КК-02/2020

11.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 20-047 КК-02/2020

12.  АО Верхнечонскнефтегаз  3808079367 20-052 КК-02/2020

13.
АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 20-053 КК-02/2020

14.
ПАО Восточно-Сибирское речное

пароходство

3800000340 20-060 КК-02/2020

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Стройград  3812059123 19-1012 КК-02/2020

2.  ЗАО Спецсистемы 3817033030 20-027 КК-02/2020

3.  ООО Вершина  3804038056 20-029 КК-02/2020

4.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 20-030 КК-02/2020

5.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 19-861
КК-22/2019; ДК-

23/2019

6.  ООО СпецПромСтрой 3821011858 20-031 КК-02/2020

7.  АО Братскэнергоремонт  3804029809 20-020 КК-02/2020

8.  ООО Энерготехстрой  3812102139 19-946 КК-01/2020; ДК-

02/2020

9.
АО Ангарскнефтехимремстрой  3801046690 19-734 КК-15/2019; ДК-

16/2019; ДК-01/2020;

ДК-02/2020

10.  АО Электросетьстрой  3812011178 19-786

КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-20/2019;

ДК-01/2020; ДК-

02/2020

11.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-990 КК-23/2019; ДК-

01/2020; ДК-02/2020

12.  ООО Мегастрой  3808184019 19-960 КК-23/2019; ДК-

01/2020

13.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 19-961 КК-23/2019; ДК-

01/2020

14.  ООО НПФ Байкалэлектросервис  3805702167 19-965 КК-23/2019; ДК-

01/2020

15.  МУП Тепловодоканал  3802009268 19-991 КК-23/2019; ДК-

01/2020

3

16.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 19-982 КК-23/2019; ДК-

01/2020

17.  ООО Черемховпромжилстрой  3820007104 19-942
КК-22/2019; ДК-

23/2019

18.  ООО
Строительно-Монтажное

Управление «Черемховское»
3820007915 20-018 КК-03/2020

19.  ООО
Специализированный застройщик

«КСИ-СТРОЙ»
3810044393 19-1018

КК-03/2020

20.  ООО Иркутстрой 3811073213 20-024
КК-03/2020

3.  Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ЗАО АТС-Сервис  3808013052 20-037 КК-02/2020

2.  ООО Компания ВостСибСтрой  3811445648 20-038 КК-02/2020

3.  ООО Спецэнергоконтракт  3808169620 20-040 КК-02/2020

4. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1. ООО СпецТехника Братск  3804999317 19-787

КК-16/2019;

ДК-17/2019; ДК-

23/2019; ДК-01/2020;

ДК-02/2020

2.
АО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 19-670 КК-13/2019; ДК-14/2019;

ДК-17/2019; ДК-20/2019;

ДК-02/2020

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта № протокола

4

проверки КК/ДК

1.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-041 КК-02/2020

2.  МУП Водоканал  г. Шелехов  3821005886 20-014 КК-02/2020

3.  ООО АРДОС 3810023097 20-012 КК-02/2020

4.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 20-049 КК-02/2020

5.
ООО Байкальский завод

металлоконструкций

3821013573 20-022 КК-02/2020

6.
АО Дорожная служба Иркутской

области

3808166080 20-010 КК-02/2020

7.  ООО Иркутмонтажстрой 3812125055 20-044 КК-02/2020

8.  ООО Инвертор 3849011618 20-013 КК-02/2020

9.  ООО Ударник 3849020130 20-043 КК-02/2020

10.  АО Сосновгео 3827000436 20-046 КК-02/2020

11.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 20-047 КК-02/2020

12.  АО Верхнечонскнефтегаз  3808079367 20-052 КК-02/2020

13.
АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 20-053 КК-02/2020

14.
ПАО Восточно-Сибирское речное

пароходство

3800000340 20-060 КК-02/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Байкальский завод металлоконструкций 3821013573

2.  АО Дорожная служба Иркутской области  3808166080

3.  АО Ангарская нефтехимическая компания 3801009466

2. Дисциплинарные меры не применять. Руководителям, указанных ниже, организаций

рекомендовать обратить внимание на нарушения указанные в актах проверок:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  МУП Водоканал  г. Шелехов  3821005886

2.  АО Верхнечонскнефтегаз  3808079367

3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 23.03.2020 Все пункты

2.  ООО АРДОС 3810023097 09.03.2020 1, 2

3.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 23.03.2020 1-3, 5

4.  ООО Иркутмонтажстрой 3812125055 09.03.2020 Все пункты

5.  ООО Инвертор 3849011618 09.03.2020 Все пункты

6.  ООО Ударник 3849020130 09.03.2020 Все пункты

7.  АО Сосновгео 3827000436 09.03.2020 1

8.  ООО ПСК "БАЙС" 3808206223 09.03.2020 Все пункты

9.
ПАО Восточно-Сибирское речное

пароходство

3800000340
23.03.2020 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

5

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Стройград  3812059123 19-1012 КК-02/2020

2.  ЗАО Спецсистемы 3817033030 20-027 КК-02/2020

3.  ООО Вершина  3804038056 20-029 КК-02/2020

4.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 20-030 КК-02/2020

5.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 19-861
КК-22/2019; ДК-

23/2019

6.  ООО СпецПромСтрой 3821011858 20-031 КК-02/2020

7.  АО Братскэнергоремонт  3804029809 20-020 КК-02/2020

8.  ООО Энерготехстрой  3812102139 19-946 КК-01/2020; ДК-

02/2020

9.
АО Ангарскнефтехимремстрой  3801046690 19-734 КК-15/2019; ДК-

16/2019; ДК-01/2020;

ДК-02/2020

10.  АО Электросетьстрой  3812011178 19-786

КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-20/2019;

ДК-01/2020; ДК-

02/2020

11.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-990 КК-23/2019; ДК-

01/2020; ДК-02/2020

12.  ООО Мегастрой  3808184019 19-960 КК-23/2019; ДК-

01/2020

13.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 19-961 КК-23/2019; ДК-

01/2020

14.  ООО НПФ Байкалэлектросервис  3805702167 19-965 КК-23/2019; ДК-

01/2020

15.  МУП Тепловодоканал  3802009268 19-991 КК-23/2019; ДК-

01/2020

16.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 19-982 КК-23/2019; ДК-

01/2020

17.  ООО Черемховпромжилстрой  3820007104 19-942
КК-22/2019; ДК-

23/2019

18.  ООО
Строительно-Монтажное

Управление «Черемховское»
3820007915 20-018 КК-03/2020

19.  ООО
Специализированный застройщик

«КСИ-СТРОЙ»
3810044393 19-1018

КК-03/2020

20.  ООО Иркутстрой 3811073213 20-024
КК-03/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, у которых есть положительная динамика по устранению

нарушений. Сообщила, что в Исполнительную дирекцию поступили письма от АО

«Ангарскнефтехимремстрой» (ВХ№ 0187 от 19.02.2020г.), от ООО «Энерготехстрой» (ВХ№0192

6

от 19.02.2020г.), ООО «Иркутскэнергосвязь» (ВХ№ 0194 от 19.02.2020г.), ООО СК

«Стройинвест» (ВХ№ 0206 от 21.02.2020г.), МУП «Тепловодоканал» (ВХ№ 0216 от 25.02.2020г.)

и заявление о добровольном прекращении членства от АО «Братскэнергоремонт» (ВХ№ 0219 от

25.02.2020г.).

СЛУШАЛИ: Соколова Владимира Владимировича, который рассказал о ходе устранения

нарушений, ответил на вопросы членов комиссии, просил продлить сроки по устранению

нарушений.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Домбровского Александра

Лаврентьевича, который предложил не принимать решение о приостановке права ООО

«Электросетьстрой» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос

объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков до

прояснении ситуации в организации.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1. ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952

2. МУП Тепловодоканал  3802009268

3. ООО
Строительно-Монтажное Управление

«Черемховское»
3820007915

4. ООО Специализированный застройщик «КСИ-СТРОЙ» 3810044393

5. ООО Иркутстрой 3811073213

2. Дисциплинарные меры не применять. Руководителям, указанных ниже, организаций,

рекомендовать обратить внимание на нарушения указанные в актах проверок:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Черемховпромжилстрой  3820007104

3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО СпецПромСтрой 3821011858 09.03.2020 Все пункты

4. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР подать ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ в

суд для взыскания задолженности со следующих членов Ассоциации:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ЗАО Спецсистемы  3817033030

2.  ООО Вершина  3804038056

3.  ООО НафтаБурСервис 3808167743

5. Бухгалтерии Исполнительной дирекции проконтролировать взыскание задолженности по

регулярным членским взносам со следующих членов Ассоциации:

 № п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1. ЗАО Спецсистемы  3817033030

2. ООО Вершина  3804038056

3.  ООО НафтаБурСервис 3808167743

6. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/
ОКОПФ Контрагент

ИНН Срок

устранения

№№ пунктов

Акта

7

п нарушений проверки

1.  ООО НПФ Байкалэлектросервис  3805702167 10.03.2020 4, 5

2.  ООО Стройград  3812059123 23.03.2020 Все пункты

3.  ООО НафтаБурСервис (акты №№

20-030, 19-861)

3808167743 23.03.2020 Все пункты

4.  ООО Мегастрой  3808184019 23.03.2020 1, 3, 6, 8

5.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 13.04.2020 1

6.  ООО Энерготехстрой  3812102139 25.04.2020 2, 3

7.  ЗАО Спецсистемы  3817033030 28.04.2020 Все пункты

8.  ООО Вершина  3804038056 28.04.2020 Все пункты

9.  АО Ангарскнефтехимремстрой  3801046690 30.10.2020 Все пункты

7. Объединить замечания по актам №№ 20-030 и 19-861 в отношении ООО

«НафтаБурСервис» в один акт.

8. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса до следующего заседания комиссии по следующим

членам Ассоциации:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  АО Электросетьстрой 3812011178

9. Исполнительной дирекции провести работу по устранению нарушений и пригласить

руководителя (или внешнего управляющего) АО «Электросетьстрой»  на следующее

заседание дисциплинарной комиссии (10.03.2020г.).

10. В связи с поступлением заявления о добровольном прекращении членства от АО

«Братскэнергоремонт» (ВХ№ 0219 от 25.02.2020г.) дисциплинарное производство

прекратить, проверку закрыть.

11. В связи с дублированием замечаний в актах ООО «БайкалСтройОборудование» №№ 19-

982 и 20-041 дисциплинарное производство по акту №19-892 прекратить, проверку

закрыть.

12. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ЗАО АТС-Сервис  3808013052 20-037 КК-02/2020

2.  ООО Компания ВостСибСтрой  3811445648 20-038 КК-02/2020

3.  ООО Спецэнергоконтракт  3808169620 20-040 КК-02/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

8

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что в Исполнительную дирекцию поступило письмо от ЗАО «АТС-

Сервис» (ВХ№ 0169 от 13.02.2020г.).

РЕШИЛИ:

1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ЗАО АТС-Сервис  3808013052 27.04.2020 1

2.  ООО Компания ВостСибСтрой  3811445648 09.03.2020 1

3.  ООО Спецэнергоконтракт  3808169620 09.03.2020 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1. ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-787

КК-16/2019;

ДК-17/2019; ДК-

23/2019; ДК-01/2020;

ДК-02/2020

2.
АО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 19-670 КК-13/2019; ДК-14/2019;

ДК-17/2019; ДК-20/2019;

ДК-02/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что в адрес ООО «СпецТехника Братск» направлено заказное

письмо с уведомлением. На сегодняшний день письмо адресатом не получено.

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который сообщил, что в связи с отсутствием информации о ходе

устранения нарушений ООО «СпецТехника Братск», не представляется возможным принять

объективное решение по дальнейшему применению дисциплинарных мер.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что в Исполнительную дирекцию поступило письмо от АО

«Дорожная Строительная Компания 156» о ходе устранения нарушений (ВХ№0210 от

21.02.2020г.) Предложила отложить рассмотрение вопроса до следующего заседания комиссии.

РЕШИЛИ:

1. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса до следующего заседания комиссии 10.03.2020г. в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

1. ООО СпецТехника Братск 3804999317

2. АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390

9

2. Исполнительной дирекции предоставить членам комиссии информацию о ходе устранения

нарушений ООО «СпецТехника Братск» (ИНН 3804999317) к 10.03.2020г.

3. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329